
Nº 1864 - Campos dos Goytacazes

Quarta-feira, 30 de julho de 2025

Quarta-feira, 30 de

Julho de 2025

SUPLEMENTO ONLINE

www.campos.rj.gov.br

Gabinete do Prefeito

DECRETO Nº214 DE 31 DE JULHO DE 2025.

PRORROGA O PRAZO DE VIGÊNCIA DO PROGRAMA REGULARIZE 2025, DE QUE 
TRATA A LEI Nº 9.617/2025.

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, Estado do Rio 

de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, nos termos do artigo 78, inciso IX, da Lei 
Orgânica do Município de Campos dos Goytacazes;

CONSIDERANDO que o art. 6º da Lei nº 9.617/2025 prevê expressamente a 
possibilidade de prorrogação do Programa Regularize 2025 por até 60 (sessenta) dias, 
mediante ato do Chefe do Poder Executivo; 

CONSIDERANDO o teor do Ofício nº 496/2025-GAB, da Secretaria Municipal de 
Fazenda, que solicita formalmente a prorrogação do referido programa por mais 60 
(sessenta) dias;

DECRETA:

  Art. 1º Fica prorrogado por mais 60 (sessenta) dias, o prazo de vigência do Programa 
Regularize 2025, instituído pela Lei nº 9.617/2025.

Art. 2º Permanecem inalteradas as demais disposições constantes da Lei nº 9.617/2025 
e do Decreto nº 127/2025, que regulamenta sua aplicação.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Campos dos Goytacazes (RJ), 31 de julho de 2025.

WLADIMIR GAROTINHO

Prefeito

MUNICIPIO DE CAMPOS DOS 
GOYTACAZES:29116894000161

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE 
CAMPOS DOS GOYTACAZES:29116894000161 
Dados: 2025.07.30 17:49:19 -03'00'


